Otuagesimū iam annū aduersus hungaros  
Turchorū signa ferūtur. et adhuc circa sanū  
ac danubiū herent. vna te gens tuasq; viēs  
agitat. qđ facias si tibi cū ytalīs. aut gallīs. ā  
germaīs res fuit. amplissimis. et robustissimis  
populis. sfortasse est qđ dicat iustianū impato  
rem Constantinopoli sedētem misso in ytaliā  
Bellisario. cū parua manu militū perditā Ro  
mā et reliqua loca vsq; ad alpes recupasse. nec  
te Iustiano iminorē eē. Caue ne te fallāt adu  
latores. Domestica regū et assidua pestis. faci  
lem pñcipes magna de se loqñtibus aurē pre  
stant atq; idcirco sepe decipiūtur. Rarus est  
quī nō se vero maiorē credat. Iustianus vniū  
se grecie et illirici et asie et libie dñs erat. et yta  
liā nō acquisiūt. s; recens perditā recupauit  
et a gothis gēte barbara. nō ab ytalīs abstu  
lit. nūdum amor impij romani in mentib; yta  
lis refrigerat. neq; vllus erat qui barbaricū  
iugū equo aio ferret. cūcti arma pro imperio  
et pro pñia magnis aimis susceperūt. nec tam  
bellisarius ytalīs libertatē restituit. qđ ytali fu  
um decus vendicarūt. Tui pgenitores nūq̄  
aut possederūt ytaliā aut viderunt. nec tibi  
ius vllū in ea est qđ si pergas ytaliā inuadere  
sencies tibi cum viris bellū esse. s; fatemur res  
claras tui maiores egere. nec tua minora sunt

opa. quā cōstantinopolim expugnasti. et peram  
e regione Januensiū. colomiā et peloponesum.  
magis ex parte in dedicatōem accepisti. et in ra  
stia et in valachia nō paucū agri adeptus es.  
et sepe tuos hostes fudisti. et hoc āno. Synopē  
vetustā urbem metis eupatoris patriā et eius  
tirānū cepisti. et trapezunte direpta Incolas  
eius et impatorem in captiuitatē abduxisti. Et  
Iohannē cassanū p̄lio cōgredi ausum superasti  
Magna hec tibi videtur. nec nos parua dici?  
At Julius cesar cū de victoria pontica triūpha  
ret in curru. quo veherat hec verba iussit in  
scribi. veni. vidi. vici. Imbelles eas gentes et  
parū momētū existimās quōs pompeius paulo  
āno domuerat. et tu hac estate superasti. Alia est  
ptaloz natura. alie vires. alia ingenia. alij ai  
nesciūt subesse. quā soliti sūt p̄esse. et nūc tota  
ptalia armata est equis et hoibus plena. nec  
pecunia caret. quā neruū belli dicit. Non pugnis  
cōnfeias. aut ptaliā. aut hūgariam. aut aliā  
in occidenti prouiciam ingressus. ferro hic res  
gerit. nō asiaticis sudib; calib; torax pecto  
ra tegit. equi siml et hoies tecti pugnat. ordiēs  
seruat. nec vano metu pauēt. Sforrior sit necē  
est et manu prōptior et aio p̄stantior quā eos loco  
depellat. Nec xpiana discidia desiderio tuo odu  
cere putes. aut in hīs ofidas. videntē xpiani

omēs si qñ te audiāt interiora xpianitatis ac  
cedē. nec tu melius xpianoꝝ paci cōsulē potēs  
q̄ validis a magnis copijs xpianitatē iuadēs  
cessabūt priuata odia vbi publica censerūt. a  
diūctis viribus aduersus cōmunē hostē arma  
sumētur. Nec tu necē arbitreis ad p̄pulsādas  
tuas incursionēs ad cōprimendū tuū impetum  
tuasq; vires elidendas totā xpianitatē vniē  
dam esse. quod fatemur difficile. Sed vna ex  
quatuor nacōib; satis fūit supq; satis. tuas  
copias profligare. Atq; vt de alijs taceamus  
cōplures esse in tuo palacio arbitrātur q̄ ter  
ram ytalīā lustrauerūt. et vires a ingeniā no  
scunt. ipōs audi atq; interroga. An equari tu  
is virib; ytalīa possit. an vinci tuis armis an  
tuo impio subici. Plus negocij romāis fūit  
ytalīā acquirē. q̄ orbi reliquo frena imponere  
Dicit aliq̄s q̄ sup̄ tetigimus intestina odia q̄  
nrām gentē exagitāt. introitū tibi in italiam  
posse pretere. a si vnus p̄ncipū te excludat al  
terū includuz daturūq; aditū. Sūt diuisiones  
sane et inimicicie et similtates inē italos plu  
res a graues a piculose a vtinā non eēt. S;  
nullus est qui dñm pati nō xpianū. velit oēs  
in fide orthodoxa mori volūt. Nulli aīmus est a  
religione recedē. Nō hic inuenies. q̄ tui maio  
res apud grecos. q̄ cōtendētib; de impio duob;

nunc vni . nunc alteri minus potentia auxilia  
ministrauerunt . donec ambos eneruatos et ex  
haustos eiecere . et sibi principatum arripuerunt .  
Alie sunt ytalie potestate . alij regum oculi . Alia  
ciuitatum consilia venetorum res publica sa  
pientia diues . et auro christo deuota . ut nostra  
fert opinio prius euertetur funditus quam hostem  
religionis in ytaliam paciatur intrare atque hec  
quidem per sese quando statuerit . nullis ad  
iuta vicinis . tuas opes euertet tantum terra  
marique potest An florentine urbis magnificen  
ciam ignores . et vires et opes . et quantus  
est in ea religionis cultus . quanta erga Ihe  
sum reuerentia quantum amor . credis ne fieri  
posse ut hec ciuitas ytaliam diuerse religio  
nis hominibus aperiri sinat . Sunt alie multe  
urbes insignes . multum principes dandi et magni  
Hoc dicit . quia tunc Johannes dux calabrie  
filius Reynardi regis cecilie . de domo francie . in  
regione illa existens contra facerandum regem  
per papam admissum filium naturalis . regis  
arrogantie et cecilie alfonsii nuper defuncti  
guerras magnas continuabat . Nihil de re  
gno Sicilie dicimus quod armis hac tempestate  
concurritur . non possumus multa nobis de il  
lo promittere . Licet tamen hoc asserere quod quam  
quam duo reges de ipso litigent et bello decertent

maluerit tamen vterq; regno priuari q̄ tuis  
auxilijs victoria potiri. q̄ si ad te alter cōfuge  
rit totius ytalie in se odia excitauerit. In gal  
lia Cisalpina. que et ipsa pars est ytalie. Dux  
mediolanensis in armis excellit et potētia. par  
tegibus habetur. Nec parue sūt ducis mutine  
vires. aut gemēsis. quā ligurib; p̄est mari. Nō  
dremprēdus ducis Sabandie opulētus et va  
lidus in italia p̄ncipatus. Adest marcio man  
tuanus. Sūt alij compluēs vrbū dñi. quibus  
nihil p̄t esse molestius. q̄ nobilem Italiam  
vane superstitionis ritu sedari. De nobis et Ecclē  
romane ciuitatib; et p̄uicijis tacemus. q̄n no  
stram tibi professionē haud ignotā esse cōfidi  
mus. quib; solatura est seruāde et ampliāde  
fidei dñi nr̄i Iesu. Nec si accepisti ab alijs. gau  
demus. veritatem enī accepisti. Si minimis hortā  
mur. hec discutias. et verū vestiges. inuenies  
nihil nos eē mentitos. Nō foliū sibile. vt qui  
dam ait. de Euāgelij pagina veritamus. Diffici  
le ē atq; adeo difficile. vt impossibile dici que  
at. te tua in lege p̄manētem. votū opotem fieri  
si vt aiūt impium xp̄ianorū desideras. dices q̄  
plurimos tibi xp̄ianos sbesse. et de reliquis idē  
speras. nō ē par racō. paucissimi sb tuo impio  
xp̄iani sūt. qui ad veritatē ambulent Euāgelij  
Omnes aliquo sunt errore imbuti. q̄uis xp̄m

colāt Armeni Jacobite Maronei et alia quēd  
noīa greci a Romane ecclie vnitāte aberant cū  
tu cōstantinopolim inuasisti. neq; adhuc decre  
tū florentinū acceperāt et in errore stabāt neq;  
de sancto spū. neq; de purgatorio igne. vna  
recte fidei sentientes. Pauci. fortasse impes ve  
ri xpiani. necitate nō volūtate tibi obediūt. At  
vires ytalie potētissimas nō est tuū cogē vali  
diores sūt q̄ tuis queant exercitib; superari. Nosti  
que tibi acciderūt cū Taurinū inuasisti quod  
nrā etas Belgradū vocat. Pauci cruce signa  
tū. innumerabiles tuas copias pstrauerūt. Non  
est de ytalis speranda victoria quib; aduersa  
fuit in hūgaris pugna. Quocirca vt eo tandē  
veniam? quo nrā festinat oīo. et id dicamus  
qđ ad scribendū opulit. tuāq; gloriā et tuā sa  
lutē tibi deniq; oīdam? Adhibe hīs paucis  
aim. Si vis inē xpianos tuū impiū propagaē  
et nomē tuū q̄ gloriofū efficē. nō auro. nō ar  
mis. non exercitib; nō classibus opus est. Par  
ua res. oīm qui hodie viuūt. maximū et poten  
tissimū et clarissimū te reddē pōt. Queris q̄ sit  
nō est inuētū difficil neq; pcul q̄renda. vbiq;  
gentiū repit. id est aq̄ paucillū. quo baptizetis  
et ad xpianoz sacra te cōferas. et credas euā  
gelio. Nec si feceris. nō erit in orbe pnceps qui  
te gloria superet. aut equare potentia valeat